
Id: 6AEC05C0-9B88-4F12-B67B-7AED0C838906. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LV/402/2023 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie ze Żłobka Gminnego 

w Rudnej oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 204 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr IX/59/2019 Rady Gminy Rudna z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za korzystanie ze Żłobka Gminnego w Rudnej oraz maksymalnej opłaty 

za wyżywienie dziecka w żłobku, § 1 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku 

w wysokości 10,00 zł dziennie.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 



Id: 6AEC05C0-9B88-4F12-B67B-7AED0C838906. Uchwalony Strona 1 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 204 ze zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez 

jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki 

samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala, w drodze uchwały 

rada gminy. 

Aktualnie, na podstawie uchwały Nr IX/59/2019 Rady Gminy Rudna z dnia 23 sierpnia 2019 r., 

obowiązuje opłata za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Rudnej w wysokości 357,00 zł 

miesięcznie. Opłata za wyżywienie wynosi 6,00 zł dziennie. Mieszkańcy Gminy Rudna są częściowo 

zwolnieni z opłat i płacą za pobyt dziecka w żłobku 90,00 zł miesięcznie. 

Z uwagi na znaczny wzrost cen produktów żywnościowych Dyrektor Żłobka Gminnego w Rudnej 

zwróciła się do Wójta Gminy Rudna z wnioskiem o wystąpienie do Rady Gminy Rudna z inicjatywą 

uchwałodawczą w sprawie zwiększenia opłaty za wyżywienie z 6,00 zł na 10,00 zł dziennie. 

Maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku nie była zmieniana od marca 

2019 r., czyli od dnia wejście w życie uchwały nr IV/27/2019 Rady Gminy Rudna z dnia 

26 lutego 2019 r. W okresie od marca 2019 r. do stycznia 2023 r. nastąpił znaczny wzrost cen 

produktów żywnościowych. Z kalkulacji przedstawionej przez Dyrektora wynika, że od stycznia 

2021 r. do października 2022 r. ceny zakupywanych produktów wzrosły średnio o 66,70% natomiast 

od stycznia do października 2022 r. średni wzrost cen to 29,70%.  

Dzienna stawka za wyżywienie w wysokości 6,00 zł nie jest wystarczająca do zapewnienia 

zbilansowanej diety dla dzieci do 3 roku życia, która musi zawierać kluczowe składniki potrzebne 

do prawidłowego rozwoju. Posiłki muszą być przygotowane zgodnie z normami żywienia dla danej 

grupy wiekowej opracowanymi przez Instytut Żywienia im. prof. dr med. Aleksandra Szczygła 

w Warszawie. Zwiększenie opłaty za wyżywienie umożliwi zapewnienie standardów w zakresie 

aktualnych norm żywieniowych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 


